SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL N° 162/PROPEPG/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 130/PROPEPG/UFFS/2025 DE
RECREDENCIAMENTO DOCENTE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO - PPGPE

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Nº
3885/GR/UFFS/2025, de 21 de fevereiro de 2025, torna pública a homologação das inscrições
para o Edital Nº 130/PROPEPG/UFFS/2025, que dispõe da chamada para recredenciamento de
docentes do Programa de Pós-graduação Profissional em Educação (PPPGPE), da Universidade
Federal da Fronteira Sul, do Campus Erechim.

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1 Inscrições Homologadas:

Docente  Categoria
Ana Maria de Oliveira Pereira  Permanente
Adriana Salete Loss  Permanente
Almir Paulo dos Santos  Permanente
Bárbara Cristina Pasa  Permanente
Cleusa Inês Ziesmann  Colaborador
Ivan Carlos Bagnara  Permanente
Isabel Rosa Gritti  Colaborador
Jeronimo Sartori  Permanente
Leandro Carlos Ody  Permanente
Moises Marques Prsybyciem  Permanente
Marilane Maria Wolff Paim  Permanente
Nilce Fatima Scheffer  Permanente
Sandra Simone Hopner Pierozan  Permanente
Sinara München  Permanente
Sonize Lepke  Permanente
Thiago Ingrassia Pereira  Permanente
Zoraia Aguiar Bittencourt  Permanente

​

Chapecó/SC, 16 de outubro de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

1

http://www.uffs.edu.br